РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	БУА

	БУИНСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	«___» _________ 2020г.
	г. Буинск
	№ __________

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

· внесении изменений в муниципальную программу развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан
на 2019 - 2023 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации», ч. 2 ст. 8 Закона Республики Татарстан от 21.01.2010 № 7-ЗРТ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом Буинского муниципального района, Исполнительный комитет Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В «Муниципальную программу развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2019 - 2023 годы», утверждённую постановлением Исполнительного комитета Буинского муниципального района от 06.06.2019 № 254/ИК-п «Об утверждении муниципальную программу развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Буинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2019 - 2023 годы» (в редакции постановления от 22.01.2020 № 13/ИК-п), далее по тексту - Муниципальная программа, внести следующие изменения и дополнения:

- из приложения № 2 Муниципальной программы исключить таблицу «Перечень неиспользуемых объектов недвижимости»;

- в текстовую часть раздела 4.3. Муниципальной программы после первого раздела добавить текст в следующей редакции:

        «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Буинского муниципального района осуществляется Палатой имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район, путем предоставления недвижимого и движимого имущества, включенного в утвержденные соответствующие перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень), в соответствии с положениями Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
        Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район в соответствии с задачами и целями настоящей программы, а также в соответствии с положениями Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» обеспечивает выполнение в отношении Перечней следующих мероприятий:
         1) увеличение количества муниципального имущества Буинского муниципального района и поселений, входящих в его состав, в соответствующих Перечнях, предназначенных для предоставления субъектам МСП;

         2) расширение состава имущества, включаемого в Перечень, улучшение его качества;

         3) увеличение количества имущества, предоставляемого субъектам МСП в долгосрочное владение (пользование) на основании договоров из Перечней;

         4) совершенствование льготного порядка предоставления имущества в аренду, осуществляемого в соответствии с настоящей программой и решениями представительных органов муниципальных образований – собственников;
         5) упрощение и повышение прозрачности процедур предоставления имущества во владение (пользование).».
- в табличной части раздела 4.3. Муниципальной программы в первом столбце пункт 2 изменить и изложить следующей редакции:

        «2. Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки, путем выделения недвижимого и движимого имущества, включенного в утвержденные соответствующие Перечни муниципального имущества, в соответствии с положениями Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
- в разделе V Муниципальной программы абзац четвертый изменить и изложить в следующей редакции:

        «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Буинского муниципального района осуществляется Палатой имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район, путем предоставления недвижимого и движимого имущества, включенного в утвержденные соответствующие перечни муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в соответствии с положениями Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

- приложение № 1 Муниципальной программы «Основные индикатора по развитию малого и среднего предпринимательства в Буинском муниципальном районе на 2019-2023 г.г.» дополнить п. 10 – «Целевые показатели по оказанию имущественной поддержки субъектам МСП», в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование показателей
	ед. изм
	 2018

	 2019

	 2020

	 2021

	2022

	2023

	10
	Ежегодное увеличение не менее чем на 10 % количества объектов имущества в перечнях муниципального имущества
	единиц
	5
	13
	15
	17
	19
	21

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит опубликованию путем размещения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также обнародованию путем размещения на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Буинского муниципального района                                                Р.Р.Камартдинов